INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF -
Y CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOSPORUR
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO £ NUEVOPAIS
EVALUACION FINANCIERA oo
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

BIEMESTAR
FAMILIAR

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publice de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y éolectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una imtervencidn psicosocial que conliéva acciones de apréndizaje — aducacion, de
facilitacion y de gestidn de redes para fomentar el desarralic familiar y 1a convivencia arménica.

PROPONENTE: ASOCIAGION FREPAEN P

PROPUESTANo ' —
NUMERO DENIT o Go0503441
REGIONAL A QUE QUFE SE PRESENTA CUpCs T

VALOR

ARALICA 1580 $ 1.406.077.920
CASANARE 960 $ 865.278.720
META 2040 § 1,838,717,280

VALOR DE LA (5} PROPUESTA EN PESOS: C $4.110.073.920,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: . 5571

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
Ao i i > i

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 58%
CAPITAL DE TRABAJO L $102.751.848

S C oA i — T
ACTIVO TOTAL $50:634.049
PASIVO CORRIENTE $3.827.000
PASIVO TOTAL e S0 527 002
' i — —

LIQUIDEZ. § - 729 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7.76% CUMPLE }
CAPITAL DE TRABAJO- . $24056:056 . NOGUMPLE

e N PRESENTO LOS BOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACGION:




INSTITUTO GOLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO

AR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACIGN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODDSPORUN
., NUEVO PAlS

Conformacién de un bance nacional de oferentes para la prestacion de! servicio piblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo olijeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias &d
situacion de vulnerabilidad, a fravés de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacidn y de gestion de redes para forentar e desarrollo familiar y ia convivencia arménica.

HPROPONENTE: FUNBAGION CASA DEL NIRG IPS Vs

SPUESTA T — .
NUMERO DE NIT o . ... B0GOOBS3 S
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA cuoeos

VALOR'

BOLIVAR 2520 $ 2.271.356.640

VALOR DE LA (5] PROPUESTA EN PESOS: $2271.35664000
VALOR DE LA PROPUESTA CN SMWLY: — aon

INDICADQRES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENT,
TTQUIDES s : - e :
NIVEL DE ENDEURAMIENTO 70%

CAPITAL DE TRABAJO . $56.783.916

ACTIVD CORRIENTE T ' TTTS379:803°970
ACTIVO TOTAL $1.279.949.233
PASIVO CORRIENTE $60.020.052
PASIVO TOTAL  $270.002.634

. e 6,33 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21,80% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO o $319,783.918 CUMPLE

o . PRESENTO LOS BOCUMENTOS SQLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




oe NSTITUTO coLom'ElANO' DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
INREGCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
_________ ) _ SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA I.A CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS POR UN
., NUEVO PAIS

BIENESTAR

Conformacién de un bance nacional de oferentes para la prestacion del servicio pdblico de bienestar famifiar en 18 modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuaies y colectivas con familias en
situacién de vulnerabilidad, 3 través de una intervencidn psicosocial que conlleva acciones dé aprendizaje — educacién, dé
facilitacion y de gestidn de redes para fomentar el desarrollo familiar v la convivencia armanica.

 ASOCIAGION DE ESTUDIANTES AFRODESCENDIENTES DEL VALLE
PROPONENTE:  DELCAUCA"MALGOMX® -

NuMmeroOENT . Svoooa2ss
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA™ ' CUPOS " VALOR

PROPUESTANO 8 L

VALLE 2880 $ 2,595.836.160
NARINO 2040 $ 1.838.717.280

VALQR DE LA (5} PROPUESTAENPESOS; $4.434.553.440,00
VALOR DE L.APROPUESTAEN SMMLV: ) 8011

INDICADQRES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO Al QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITALDETRABAJO $110.863.836

PRI ETEN B Y ]
ACTIVO TOTAL $101.630-000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL :

TCUMPLE
CUMPLE
NO CUMPLE

LIGUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITALDETRABAJOD . ... .

CONSOLIDADO GENERAL:

OBSERVACION:




o “INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
& CECILIA DE 1A FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS PORUN
Sgr NURVOPAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

Conformacion de Ln banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio pablico de bienestar famifliar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto &s: potenciar capacidades individuales y éolectivas con familias en
situacian de vuinerabilidad, a través de una intervencidn psicosocial que conileva acciénes de aprendizaje — educacidn, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar el desarrolle familiar v [a convivencia armanica.

PROPONENTE: FUNBAGION HOGAR JUVENIL o :

RO RSN . — A

NUMERO DENIT o 830481163 ,
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' " CUPOS T

BOLIVAR 2520 $2.271.356.640

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2.271.356,640,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:_ o 3078

INDICADORES SOLIGITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
GAPITAL DE TRABAJO _ $56,783.916

TG CORRIENTE o~ - Ay
ACTIVO TOTAL $483.707.859

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ "5 “GUMPLE _
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15:37% cumpLe /'
CAPITAL DE TRABAJO e _ . $29r544.837 CUMPLE _

) PRESENTO LOS RDEUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥ CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTG GOLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
o - CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A ODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO for NUEVO PAIS
EVALUACION FINANGIERA NUEVD PAlS
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONEORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2047

Confarmacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio piblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlieva acciones de aprendizaje - educacidn, de
facilitacidn y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

PROPGNENTE: FUNDAGION LICEQ COMERCIAL CIUDAD DE EL BORDO /

PROPUESTA No o 86 <

NUMERODENIT ... BooAstiey

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA T T CuUPOS " VALOR

CAUCA 2520 $ 2.271,356:640
VALLE 2880 $ 2.595,636.160

VALOR DE LA (5)PROPUESTA EN PESOS; $4.867.192.800,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 6598

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8%

CAPITAL DE TRABAJO o $121.679.820

ACTIV@'CORRJENTE' e ————— —— $532709102 -

ACTIVO TOTAL $1.403.711.762

PASIVO CORRIENTE $350.567.159

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ ~ CUMPLE
NIVEL DE ENREUDAMIENTO 31,33% CUMPLE P
CAPITAL E TRABAJO L . $282.141.943 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS FOR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADG GENERAL: CON'LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




NS TITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS , TODOS FOR UN
DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO Coe NLIEVO BAIS
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACIGN PUBLIGA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentés para la prestacion del servicio pliblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS €ON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es; polenciar capacidades individuales y colectivas con famifias én
situacian de vulnerabilidad, & través de una infervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar v [a convivencia arménica.

PROPOMNENTE: FUNBDACION RENACER SOCIAL _

PROPUESTA No . I A
NUMERQ DE NIT _ . o B300aASt
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA  CUPOS. ' VALOR

SUCRE 1800 $ 1.622.397.600

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESQS: o $1.622.397.600,00.
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2498

INDICADORES SQLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL BE TRABAJO- . $40,559.840

TS CORRETE TR — T
ACTIVO TOTAL $258.866,152
PASIVO CORRIENTE $33.063.652
PASIVO TOTAL . 5331063:652.

CIQUIDEZ ' - ] CUMPLE - ,
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14,45% CUMPLE .~
CAPITAL DE TRABAJQ L $40.547.500 CUMPLE

. el PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONBOIOADD crNERAL CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVAC|ON:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL.
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TOD0SPORUN
s NUEBVO PAIS

Conformacién de un banco nacional de oferentes para 1a prestacion del servicio pliblico de biénestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es; potenciar capacidades individualés y colectivas con familias en
situacidn de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conileva acciones de aprendizaje — educacidn, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiat y la convivencia armaonica.

PROPONENTE: 'FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y EL MEJORAMIENTO.
' ' DE LA CALIDAD DE VIDA - FUNDAVIDA ~ //

PROPUESTA No

NUMERO DE NIT L
SN TSGR RS T— e

VAUPES 0 $0
GUAINIA .o §0

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: —— $0,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: | | i

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
Oaues s v e

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0%
CAPITAL DE TRABAJO e . %0

ACTIVO CORRIENTE ™~ T 8366:000.000
ACTFIVO TOTAL $386,500.000
PASIVO CORRIENTE $20.000.000
PASIVO TOTAL $20.000:000
INANCIEROS: DEL PROPONENT

CIQUIDEZ | ' ' 80
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5:47%
CAPITALDETRABAJO . $336,000.000

CONSOLIDADO GENERAL:

.No"se.pudo e:stéblecér.'.e] presupues{oohc;alEn él f.ér.hz.a_té No. 1 Carta .

_ . de Presentacidn el oferente presenta interés dé operar en Vaupés y /

OBSERVACION: Guainia. Para |a vigénéia 2018 no existen cupos ni presupuesto para
e505 departamentos.




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL.
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 603 de 2017

: TODOSPORUN
gz NUEVOPAIS

Conformacion de un bance nacienal de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objete es: potenciar capacidades individuales y celectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicasocial que conlleva acciones de aprendizaje + edudacidn, de
facilitacidn v de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar v la convivencia arméhica.

FUNDAGION PARA LA COOPERAGION Y EL DESARROLLO SOCIAL -

PROPOMNENTE: _FUNCODE -

PROPUESTA No . s

NUMERO DE NIT ' o . 815004482 .

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA T CUPOS ) ) VALOR

ANTIOQLIA 4560 $ 4.110.073.920
CASANARE 960 % §66.278.720

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: _ $A.975352.640,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: - 6744

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN £1. VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIBEZ 14

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO . $124.383.816
[ACTIVO CORRIENTE ' T $345 578.000
ACTIVO TOTAL $362.250.H00
PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE

CAPITALRETRABAJO o ... B3a5578000 CUMPLE -
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSGLIDADG GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACGION:

L




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S DosPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO _ NUEVOPAIS

BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA |LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferenies para 1a prestacién del servicie publico de bienestar familiar en la medalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias én
sitiacidn de vulnerabilidad, a través de una infervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje = educacion, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar et desarrollo familiar y 12 convivencia anriénica.

PROPONENTE: FUNDACION CRISTIANA LAZOS DE AMOR

PROPUESTA No e _ %

NUMERO DE NIT e G00.705451

'REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ~ CUPOS ' VALOR
SANTANDER 2760 $ 2.487.676.320

ARAUCA 1560 $ 1.406.077.920
BOYACA 2160 $ 1.946.877.120

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: © $5.840.531.360,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: ' - 7917

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ " T

NIVEL DE ENDEUDAMIENTOQ 68%

CAPITAL DE TRABAJO $146.015.784

ACTVO CORRIENTE L

ACTIVO TOTAL $125.326,190

PASIVO CORRIENTE $4.612.264

$4.612.264

2050 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3:68% CUMPLE
CAPITALDETRABAJOD . .. $80.936.126 NOCUMPLE

_ . _ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Adicionalmente,

1, Las notas a los estados financieros no concuerdan con las cifras
registradas en los estados financieros.

2. En [a certificacion a los estados financieros Talta firma del
representante legal.

3, No se evidencic el dictamen del Revisor Fiscal,

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG OE GIENESTAR FAMILIAR <1CBE

& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S S PORUR

DIREGCION DE ABASTECIMIENTO &= NUEVOPAIS

DIETESTAR EVALUACION FINANCIERA Bl b
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2047

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del senvicio ptiblico de bienestar famiiiar en la modaiidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y coleciivas con familias en
situacion de vuinerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlieva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar el desarrollo familiar v fa convivencia arimadnica.

PROPONENTE: FUNDAGION PROSPERAR COLOMBIA
PROPUESTANO 8
NUMERO DE NIT __ 800.183.840
'REGICNAL A QUE QUE SE PRESENTA i cupos VALOR
BOLIVAR 2520 $ 2.271.356.640
CORDOBA 1440 $ 1.297.918.080
CESAR 2280 $ 2.055.036.960
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.624.311.680,00
VALOR DE LA PROPUESTAEN SMMLY: 7824

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ | ' ' 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJQ L $140.607.792 .
ACTIVO CORRIENTE T ' T$%.795.132.641
ACTIVO TOTAL $1.878.020.875
PASIVO CORRIENTE $79.874.001

PASIVO TOTAL _3318.255:356

TIQUIDEY 2247 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUBAMIENTO 16,85% CUMPLE -
. $1.715:268.640 . ... . CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJQ

' . - PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR IGBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

'




_ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [GBF
. A
E\) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A TODOSPORUN
: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO fer  NUEVD PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
"FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objelo es: potenciar capacidades individuales v colectivas con familias en
situacién de wulnerabilidad, a ravés de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacién y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDACION FUNDALIANZA .~

PROPUESTA No S _ S 99

NUMEROBENIT ' _ 819.005.064

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS ' VALOR
ATLANTICO 2400 $ 2.463.196.800
SUGRE 1800 $ 1.622.397.500

LA GUAJIRA 960 $ 865.278.720

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: S $4.550.873.120,00

VALOR DE 1A PROPUESTA EN SMMLV: - 6304

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO 5116.271.828

ACTIVO CORRIENTE — RN

ACTIVO TOTAL $5.:505.962.389

PASIVO CORRIENTE $148.744.726

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ

19,52 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 38,07% CUMPLE -
CAPITALDETRABAJO $2.754.461.560 GUMPLE

e '"PﬁEéENTOL'OSDOCUMENTOSSDLICIT:AEI)C)'S"'F"'O.E:%I'C:E'!ifYCUMPLE
CONSOLIDADOGENERAL: —  CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S PORUN
- DIREGCION DE ABASTECIMIENTO €. NUEVOPAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA '
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Cenformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objetd es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacidn de vuinerabilidad, s través dé una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje ~ educacion, de
facilitacion y de gestion de rédes para fomentar el desarrolio familiar y ta convivencia armdnica.

-

PROPONENTE: ASOCIACION DE VOLUNTADES PARA EL SERVICIO SOGIAL AVOSS

PROPUESTANo — 0
NUMEROOENT 813010867 ,
T REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA  CUPOS ’ VALOR

HUILA, 3000 $ 2.703.0996.000

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS:  $2.703.996.000,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY; 3.665

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO L $67.599.900

ACTIVO CORRIENTE 7 7 T T $%0,056.781.658
ACTIVO TOTAL $12.836.867 262
PASIVO CORRIENTE $6.826.712:692
: TOTAL $6.926.712.692

: 1.45 ‘CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 53,66% CUMPLE )
CAPITAL DE TRABAJO e e 93:130:068:966 L ... . .CUMPLE -~

 PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADGS POR ICEF Y CUMPLE

CONSOLIDADO SENERAL __ CONLACAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS PORUN
BIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVOPAILS
EVALUACION FINANCIERA R
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NAGIONAL DE OEERENTES N° 003 de 2047

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion de! servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA FAZ cuye ohjeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
sitvacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacidn, de
facilitacién y d& gestién de redes para fomentar ef desarrollo familiar y 1a convivendéia armdénica.

PROPONENTE: CORPORACION EDUCATIVA COLEGIC LA GRAN COLOMBIA R

PROPUESTA No R
MUMERODENIT . BoGOl48EE o
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' ~ 7 CUPOS " VALOR

BOLIVAR 2520 $ 2.271.366.640
CORDOBA 1440 $ 1.297.918.080
ATLANTICO 2400 $ 2.163.196.800

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: S | $5732471.520,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: - T

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN E£L VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
I e ———————

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 63%
CAPITAL DE TRABAJO L $143.311.788

ACTIVO CORRIENTE T '$408.509.802
ACTIVO TOTAL $802.555.874
PASIVO CORRIENTE §179.435.059
FASIVO TOTAL

CUMPLE
CUMBLE -
CUMPLE

fhauio
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO.

o PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADG GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




T INSTITUTO COLOMEIANOG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
é'f GEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

¢ g TODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVOPAIS
e ; " NUEVOPAIS
BIENESYAR EVALUAGION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACIGN POBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Coenformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del sefvicio piblico de bienestar familiar en Ia modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA FAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial gue conlieva accionss de aprendizaje — aducacion, dé
faciiitacion y de gestidn de redes para fomentar el desarrolio familiar y Iz convivencia arméanica.

PROPONENTE: FUNDACGION PARA EL DESARROLL® INTEGRAL DE LA FAMILIA. P

e SR —— e
NUMERO DE NIT e oDO0.JB0728

" REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA .'CUF.'O.S' T 7 VALOR .

SUCRE 1800 $ 1.622.397 600

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: _ " §1.622.

7.600,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: | | 2198

INDICABORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL FRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
Lin_JiDJE'i e i ; T alll-bi ek
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO . $40.550.940.

ACTO CORRIENTE T T $108.980.000
ACTIVO TOTAL $136:980,000
PASIVO CORRIENTE $28.718.000
PASIVO TOTAL _ . 328718:000 .

TIQUIDEZ _ CUMPLE .
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20,97% CUMPLE -
IGAPITAL DE TRABAJO . . . $80.262:000 .. . . CUMPLE

L oy PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PORICBF Y CUMPLE
CONSOLIDARO GENERAL: GON LA CAPACIDAD FINANCIERA

CBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
é"g’ CGECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGCIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

* v TODOS BORUN
o, NUEVOPAIS

BIEMESTAR
FAMILIAR

Confermacion de un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio plblico de bienestar familiar en !a modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es. potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
siluacién de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlieva acciones dé aprendizaje - educacion, de
facifitacion y de gestién de redes para fomentar el desarrolio familiar y la convivencia arménica.

~ CORPORACION REGIONAL PARA LA SOLIDARIDAD SOCIAL LA

PROPONENTE: EQUIDAD Y ELRESPETO CRESER -

FROPUESTA NG — e T s "
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA

~SPos ~VALoR
1440 $1.297.918.080

MAGDALENA
$ 865.278.720

LA GUAJIRA 960

VALOR DE LA (8} PROPUESTA EN PESOS: $2.163.196.800,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2832

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 1,2
NIVEL PE ENDEUDAMIENTO 72%

CAPITAL DE TRABAJO

$54.079.920

ACTIWVO CORRIENTE -
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

e R T
$1406.000.751
$19.446.172

lEiaupEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

458 ' ~CUMPLE
13;89% CUMPLE _
$69711.999 CUMPLE  ~

CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION;




INSTITUTG COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

23 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS L oDBSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO L, NUEVDPRIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA '
SEDE NAGIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacian del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto s polenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacfon de vulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosccial que conlleva acciones de aprendizaje = educacién, de
facilitacion y de gestidn de redes para fomentar el desarrollé familiar ¥ la convivencia arménica.

PROPONENTE: ' CORPORACION RAZON SQCIAL
T - SRS S
NUMERODENIT . 806012463 - o
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' ~ GUPDS VALOR
MAGDALENA 1440 $ 1.297.918.080
BOLIVAR 2520 $ 2.271.356.640
ATLANTICOD 2400 $ 2.163.196.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: - o $5.732,471.520,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: o _ 77T
INDISADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO . . $143.311.788
T R B —— _
ACFIVO TOTAL $849.550.710
PASIVO CORRIENTE $15.527.614

-§145.087.491

TOTAL

LIQUIDE; CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO .. $228214817  GUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥ CUMPLE

CONSOLIDADQ GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




[NSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS D05 PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO Er NUEYO PAIS
EVALUACION FINANCIERA Loy
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA |LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacidn de un banco nacional de oferenfes para la prestacidn del senvicio pablico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, z través de una intervencion psicosocial que conlieva accionas de aprendizaje — educacién, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y 12 convivencia armanica.

FUNDAGION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA SOCIAL Y

PROPONENTE: ~ TECNOLOGICO FUNDASET

PROPUESTANo _ e ]
NUMERODENT L _ 830093333~
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA. euPos ~ VALOR

ARAUCA 1560 $ 1.406.077.920
CUNDINAMARCA 3600 $ 3.244.795.200
GUAVIARE 720 % 548.959.040

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: | ' $5.299.832.160,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: 7484

INDICADQORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $132.406.804

TR YTR I oy oYy
ACTIVO TOTAL $5.545.873.325
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ x ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO .. 82253037320 CUMPLE

o PRESENTO LOS BOCUMENTOS SOLICITABOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




TNSTITUTG COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMITIAR - ICBF
CECIL1A DE LA FUENTE DE LLERAS

L A TODOSPOR UN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO rzusuo_?ms
BIERETIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° (03 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de vulnerabilidad, a fravés.de una intervencidn psicosocial que. conlleva acciones de aprendizaje — educacion, dé
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la sonvivencia arménica.

PROPONENTE: CORPORACION VIDA - CORPOVIDA .
RO — f . T A
NUMERO DENIT o o b0600G.YSZ e
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA’ CUPOS o VALOR
BOLIVAR 2520 $2.271.356.640
ATLANTICO 2400 $ 2.163.196.800
SUCRE . 1800 $ 1.622.397.600
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PES0S: o © $6.056.951.040,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 8210

INDICADORES SOQLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTD AL QUE SE PRESENTA

MZ o 1,4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJC $151.423.976 . . .
TS SORRIENTE . e TR

ACTIVO TOTAL $965,222,202
IPASIVO CORRIENTE $226.775:650

PASIVO TOTAL - _ $226.775.650. .

LIQUIDEZ "CUMPLE -
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE .
CAPITAL DE TRABAJO CUMPLE -~

PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL; GON LA CAPACIDAR FINANCIERA

OBSERVACGION:




é“‘ﬁ" CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
BlANERTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS PORUN
o NUEVO PASS

.. Conformacion de un bango nacional de oferentes para 1a prestacion del servicio publice de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y ¢olectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conileva acdiones de aprendizaje — educacién, de
facifitacidn y de gestion de redes para fomentar el désarrollo familiar y fa convivencia armanica.

PROPONENTE: FUNDACION KIDSAVE COLOMBIA

T s . g
NUMERO DE NIT e o00S1275 .
"REGIONAL A QUE QUE SE FRESENTA “CUPGS ' ~ VALOR

BOYACA 2160 $ 1.946.877.120.

VALOR DE LA (3) PROPUESTA EN PESQS: _ 51.946.877.120,00
VALOR DE LA PROPUESTAENSMMLY: " 283

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
e : Rctukatr Atz _ T

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%

CAPITAL DE TRABAJD $48.671.928

ATV S -~ _ e T 5
AGTIVO TOTAL $381.909:840
PASIVO CORRIENTE $23.840.363
PASIVO TOTAL ___ $3T.121.718

IQUIDEZ £ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9.72% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO =~ . . $350.158.160 _CUMPLE

_ N PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLIGITADOS POR ICBF ¥ €UMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION;




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TOHDOS POR UN
. MUEVO PAIS

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bignestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es potenciar capacidades individuales y colectivas con familias én
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva seciones de aprendizaje ~ educacion, de
facilitacién y de gestién de redes para fomentar el desarrollc familiar y 1a convivencia armanica,

ASOCIACION DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE PROMOCION
JPROPONENTE: Y PREVENCION PARA LA SALUD _L_A:E_D_UCA_GI@M LA FAMILIAY LA
COMUNIDAD

PROPUESTANo o R
NUMERO DE NIT - _ BeanDazen - A
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS ~T VALOR

CESAR 2280 $ 2.065.036.960
CORDOBA 1440 $1.297.918.080
SUCRE 1800 $1.622,397.600

VALOR DE LA (S) PROPUESTAEN PESOS: | $4.975.352.640,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: . bBy44

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
SeE — e -3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO L $124.,383.816

ACTIVOQ CORRIENTE T C T 7 §542182.000
ACTIVO TOTAL $845.483.000
PASIVO CORRIENTE $170.272.000
PASIVO TOTAL $176.272.000

CUMPLE
CUMPLE
. CUMPLE -

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
IGAP!TA!, DE TRABAJO

PRESENTO LOS BOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

:CON-SO-'*'-DADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

QOBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS HDOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO G- NUEVD PASS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferentes para fa prestacitn del servicio publico de bienestar familiar en |a modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo ohjeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacign de wuinerabilidad, a ravés de una intervencidn psicosocial que confleva accionés de apréndizaje — educacién, de
facilifacion y de gestidn de redes para fomentar el desarrclio familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDACION DESARROLED Y VIDA

PROPUESTA No e M s
NUMERO DE NIT . BOOZ20054
" REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS ' o VALOR

ATLANTICO 2400 $ 2.163.196:800

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESUS; " $2.163,196.800,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' 2832

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO . $54.079.920

AT CORRTE T R CTW L]
ACTIVO TOTAL $1.031. 107 667
PASIVO CORRIENTE $173.880.322
PASIVO TOTAL 3514683148
_ TR

JEIQUIDEZ & ~CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO | 49.92% CUMPLE -
CAPITALDETRABAJO . $6204541 CUMPLE

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

DBSERVACION:




INSTITUTO COLOMEIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
.\ DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
AR EVALUACIGN FINANCIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS PORUY
_ NUEVD Al

Cenformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacidn del servicio pdblico de bienestar famiiiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objelo es: potenciar capacidades individuales y coléctivas con familias en
siluacion de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial gue confleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacién y de gestion de redes para fomentar el desarrolio familiar y la convivencia armonica.

PROPONENTE: CORPORACION COMUNIDAD INTELIGENTE - CORPOEI o

"~ REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' —CuPos ' VALOR

META 2040 $1.838.717.280
CASANARE 960 $865,278.720
GUAVIARE 720 $ 648.959.040

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: R $3.352.955.040,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' ' 4545

INDICADCRES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
TS _ _ e —
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO . $83.823.876

ACTE CORTERTE ——m
ACTIVO TOTAL $284.908.983
PASIVO CORRIENTE 35,905,155
IPASIVG TOTAL $61.524.974
e —— SSDE

TTQUIDEZ o A5 ' CUNPLE
NIVEL BE ENDEUDAMIENTO 21,59% cumMPLE
CAPITAL DE TRABAJO _ ... 5255300088 ___CGUMPLE

PRESENTO LCS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

CONSOLIDADO GENERAL:

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - 1GEF _
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A ODOSPORUN
: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO ez NUEVOPAIS
BIENESTAR EVALUAGION FINANCIERA '
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACIGN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacgién de un bance nacional de oferentes para la prestacion del servicio pdblico de bienestar familiar en la medalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objelo es: potenciar capacidades individuales y colectivas con famiiias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje - educacion, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y ia convivencia armédnica.

PROPCNENTE: CORPORACION. SEDECOM o

PROPUESTANO s
NOWERODENT — — R S —
" REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA cUPOS 'VALOR

CESAR 2250 $ 2,055.036.960
QUINDIO 1560 $ 1.406.077.920
TALIMA 2760 $ 2.487.676.320

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESCS: $5.948.791.200,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' ' 8.064

T.TQL"TEZ — - - 1!4 v
NIVEL DE ENBEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJQ . $148.719.780

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

TG CORIETE — TR
ACTIVO FOTAL $3.069.076.929

PASIVG CORRIENTE $454,895.561

PASIVO TOTAL . 5768.592807 . ..

_i__IQ_u_lc;)E_z 43 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25,04% CUMPLE :
CAPITAL DE TRABAJD . $2.015686624  CUMPLE -

5,

a1 . " PRESENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE ¥ GUMPLE
CONSOLIPADOGENERAL: — —  CONLA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO GOLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - [ICBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAE
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACIGN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

TOROSPORUN

BIENESTAR
FAMILIAR

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio pibiico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objefo es: polenciar capacidades individuales y colestivas con famiias en
situacion de vulnerabilidad, a fravés de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje ~ educacidn, de
facilitacion y de gestidén de redes para fomentar & desarrolto familiar y {a convivencia armeénica.

PROPONENTE: FUNDACION SOGIAL GOLOMBIANA CEDAVIDA

PROFUESTANo R e
MR BERTT T B F T
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA curos VALOR

NARINO 2040 $ 1.838.717.280

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: ~ $1.838.717.280,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' 2492

INDICADORES. SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ - e T :
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO L $45,967.932

ATV CORRIENE . s T8 640,506
AGCTIVO TOTAL $2.751.350.313
PASIVO CORRIENTE $588.946.208
PASIVO TOTAL 3588946208 .
DE PONEN

LIQUIDEZ 377 ZUMPL
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21,41% CUMPLE
CARTAL DE TRABAJG e i . §1629703.100 . GUMPLE

e PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDARO GENERAL: ____ GONLACAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVAGION:




INSTITUTG COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - 1CBF _
e : CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S ——
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO ‘o NUEVOPAIS
EVALUACION FINANCIERA o
SEDE NACIONAL
INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OEERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio pubiico de bienestar famitiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciaé capacidades individusles v colectivas con familias en
situacidn de vuinerabilidad, a través de una inlervencidn psicosocial que conlieva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestidn de redes para fomentar el désarrofio familiar y l2 convivensia armdnica.

J

PROPONENTE: ASQCIACION EDUCATIVA SAN IGNAGIO-DE OYOLA e

PROPUES'T& o . e . . . _' — / B
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA

-

VAIOR

BOGOTA 2760 $ 2:487.676.320

VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS: - $2.487.676.320,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3372

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEJ. PRESUPUESTQ AL QUE SE PRESENTA
CHUDE : rdchor el 5 - .
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO L $62.191.908

TG CORRIENTE e TR

ACTIVO TOTAL $266.713.952

PASIVO GORRIENTE $97.545:800

PASIVO TOTAL L. 5210.761.821
sttt —— _

' 2;02 CUMPLE _
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 71,03% NO CUMPLE .~
CAPITALDETRABAJG . $9%950:309 _ _ GUMPLE

s . * PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y NG CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: GON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




“INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILTAR - ICBF )
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e tonosPORUN
: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO = NUEVOPAIS
e b
DIEnESTAR EVALUAGION FINANCIERA
) SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacian de un banco nacional de oferentes para |2 prestacidn del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacidn, de
facilitacién y de gestién de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: PRESENGIA-COLOMBO SUIZA

-

_PROPUESTANQ - . . e 117 =

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA

ANTIOQUIA 4560 $4.110.073,920
CORDOBA 1440 $ 1.297.918.080

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: ' C T $5.407.992.000,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: 133

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
m — e - T : -

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO . $135.199.800 _

ACTIWO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE
PASIVD TOTAL

" CUMPLE
CUMPLE )
_cumpLe

[ciguDeZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3%
CAPITAL DE TRABAJO _ . $3437001.919

NN  PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
JEONSOLIDADO GENERAL: _ CON'LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVAGION:




' INSTITUTO GOLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
é%' CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS O ODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO € NUEVOPAIS
L IaR EVALUACION FINANCIERA e
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacienal de oferentes para la presiacién del servicio pUblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vuinerabilidad, a través de una intervencidn psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje - educacién, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar el desarroilo familiar y {a convivencia arménica.

PROPONENTE: CRUZ ROJA-COLOMBIANA-SECC;%NAL CUNDINAMARCA Y-BOGO}'A_.

_PROPL_JEST_A_NQ e ————— ._ 118 /

“REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA. — . curos VALOR

BOGOTA 2760 $ 2.487.676.320
CUNDINAMARCA 3600 $ 3,244,795.200

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PES0S: ) _  $5.732.471.520,00
VALOR DE LA PROPUESTAENSMMEY: 7.7

INDICADORES SOLICITAROS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ T T4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $143.311.788

ACTIVG CORRIENTE C T U 81697.213.000
ACTIVO TOTAL $16.413.913.000
PASIVO CORRIENTE $7.591.530:000
PASIVO TOTAL _..$14.830.977.000.

LIQUIDEZ ~ CUMPLE.
NIVEL. DE ENDEUDAMIENTO 80,41% NO CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO oo B4705683000 . CUMPLE

e

_ e PRESENTO LOS-DO_CUMEN?(ZJS"S.ED'LICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE
CONSOLIPADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




o; INSTITUTO COLOMBIAND DE'B_I_ENESTARTFAM_!LIAR.- ICBF
é CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODUS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVOPAIS
BRATIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLIGA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacidn del servicio piblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMU.IAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objsto es: pelenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
sitvacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial gue corlleva acciones de aprendizaje - educacion, de
facilitacién y de gestién de redes para forentar el desarroflo familiar y Ia convivencia armanica.

LICEC TECNICO SUPERIOR ADSCRITO A LA CORPORACION
PROPONENTE: | UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUGA -

PROPUESTANo IR R _
NUMERODENIT ) - 900223661 .
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ‘CUPOS T VALOR

CALDAS 2040 $1.838.717.280
QuNDio 1560 $ 1.406.077.920
RISARALDA 1440 $1.297.918.080

VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS: - . $4.542.713.280,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: S 6.158 '

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDELDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJQ o $113.567.832 .

ACTIVC-CORRIENTE ' T T T T U BA BAY 344 249
ACTIVO TOTAL $5.713.797.289
PASIVO CORRIENTE $1.037.490:483
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ ' ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 18.16% CUMPLE -
CAPITAL DE TRABAJO ... . 33544853766 _ _ CUMPLE

vl T e gen e Ay PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADGS POR ICBF ¥ CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAF' o CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVAGION:




Y CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

NSTITUTO GOLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - TCBE

; ; . TODOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO Cerer. HUEVDPAIS

Y HTR Y EVALUAGION FINANCIERA

SEDE NACIONAL,
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un bapco nacienal de oferentes para la prestacidn del servicio piblico de bienestar familiar en 1a modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objelo es: polenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intérvencidn psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje -~ educacion, de
facllitacion y de gestion de redes para fomentar el desarroflo famifiar y la cofvivencia arménica.

PROPONENTE: ASOCIACION MUINDOS HERMANOS O.N.G. -

'lf’_R_OPUE'STA Mo — .. " - .. ————— _. 153 ~

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR
CALDAS 2040 $ 1.838.717.280

RISARALDA 1440 $1.297.918.080
QUINDID 1560 $ 1.406.077.920

VALOR DE LA (3) PROPUESTA EN PESOS: ' © $4.542.713,280,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: — 6458

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIREZ R I U
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO . L . $113.567.832

TS SO et
ACTIVO TOTAL $3:013.143:560

PASIVO CORRIENTE $671.150:051

PASIVO TOTAL L o B A8 780,185

5% CUMPLE
984 _CUMPLE

LIQUIDEZ _-
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 47,0
CAPITAL DE TRABAJO . 5694

AN AR CENERAl ~ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
S s CONLACAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACGION:




NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - 1CBF
CEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODONS POR UN

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO NUEVOPAIS
El&':ff?‘:z EVALUAGION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LLA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacidh del servicio publico de bienestar familiar en ' modalidad

"~ FAMILIAS CGON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
faciltacion y de gestidn de redes para fomentar el desarrolle familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDACION AMBIENTAL PROVIDA

PROPUESTA No

NUMERO DE NIT _ 900573:.093 .

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' cueos VALOR

AMAZONAS 480 $.432.639.360
PUTUMAYO 1080 % 973.438,560

VALOR DE LA (5) PROPUESTAEN PESOS: $1.406.077.920,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN _'S_'MMI;-Z\'/_; o . _' '_'2'1--30'6

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

T = — —

MNIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%

CAPITAL DE TRABAJO $35.161.948

ACTIVO TOTAL $925:317.818.

PASIVO CORRIENTE 59 631 GOO

LAQL CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 41, 51% CUMPLE

CAPITALDETRABAJO i} $880.806942 _ GUMPLE

_ ) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: _ CON LA GAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




. T “INSTITUTO GOLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS : O~
: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO fowe MUEVO PaiS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA o
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentés para !a prestacion del servicio publico dé bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: polendiar capacidades individuales y colectivas con famiiias en
situacion de vulnerabilidad, & través de una intervencion psicosocial que conlieva acciones de aprendizaje — educacién, de
facilitacién y de gestidn de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDAGION AMOR FE Y ESPERANZA _/

PROPUESTA No _ v s
NUMERO DENIT _ B23005303
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA —curos

VALOR

BOLIVAR 2520 $ 2.271.356.640

CORDOBA 1440 $ 1,297,918.080
SUCRE 1800 $ 1.622,397.600

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.191.672.320,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMNLV: - o

INDICADGRES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
ToUE ——————

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO §8%
CAPITAL DE TRABAJG o . $129.791.808

TV ORI —TTT
ACTIVO TOTAL $444.849.716
PASIVO CORRIENTE $18.478.265
PASIVG TOTAL ____$18478.265

|CIQUIDEZ 5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 415% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJIO o $391.393481 _  CUMPLE

— . ' PRESENTO LOS DOGUMENTOS SOLIGITADOS FOR GBF ¥ GUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




— "INSTITUTC COLOMBIANO DE BIENES TAR FAMILIAR - ICBF
é“i CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS __ TODOS POR UN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO fer NUEVOPAIS
EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuale$ y colactivas con familias en
situacion de vuinerabilidad, a través de una infervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacién y de gestion de redes para fomentar &l desarrollo familiar y la canvivencia armdnica,

CORPORACION COMUNITARIA PARA EL DESARROLLO DE LAS
PROPONENTE: FAMILIAS Y COMUNIDADES DEL DEPARTAMENTO DEL
_ MAGDALENAMAGDALENA "CORFAMAG" v

PROPUESTANo | I e
NUMERO DE NIT e BlG00AM3 _
T REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA  CUPOS ~ VALOR

ATLANTICO 2400 $ 2.163.196.800
CESAR 2280 $ 2.055.036.960
MAGDALENA 1440 $ 1.297.918.080

VALORDE LA (S} PROPUESTAEN PESOS: $5.516.151.840,00
VALOR DE LA PROPUESTAENSMMLY: Rz

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL OE TRABAJO S . $137.903.796

ACTIVO CORRIENTE T T 265,900,000
ACTIVO TOTAL $315,300.000
PASIVO CORRIENTE $4.700.000
PASIVO TOTAL $4.760.00

LIQUIBEZ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE
CAPITALDETRABAJO . 251208000 . GUMPLE

T "FRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITABGS POR 0BF ¥ CUMPLE
GOTIOOLDARD CENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




T INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA,
SEDE NACIONAL
INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

BIEMESTAR
FAMILIAR

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo abjeto es; potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de wuinerabllidad, a través de una intervencidn psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia armdhica.

PROPONENTE: GORPORACION COMUNITARIA NUTRIR s '

PROPUESTANo e s
NUMERO DE NIT o . S00070338
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA copos VALOR

CESAR 2280 $ 2.055.036.960
BOLIVAR 2520 $ 2.271.356.640
MAGDALENA 1440 $ 1.297.918.080

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.624.311.680,000
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: _ 7624

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO Al. QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO o $140.607.792

ACTIVG CORRERTE e TS 500,000
ACTIVO TOTAL $344.600:000

PASIVO CORRIENTE %6 .700.000

Jrasivo TOTAL . $6.700.000 L
et T TR

LIQUIDE: m—— 34,25 CUMPLE
IVEl. DE ENDEUBAMIENTO 2.15% CUMPLE -
CAPITAL DE TRABAJO .. $222.800.000 . CUMPLE

PRESENTO) LOS DOCEMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




“INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS _f TODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO .  NUEVOPAIS
BlERESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCQ NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio pdblico de bienestar familiar en la modalidad

- FAMILIAS -CON-BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objete es: potenciar capacidades individualés vy colectivas con famiiias en
situacion de wulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosacial que ¢onlleva acciones de aprendizaje ~ educacién, de
facilitacién y de gestion de redes para fomentar el desarrotlo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL Y CULTURAL SAN ANTONIO DE PADUA o

PROPUESTANo e 131
NUMERODENIT ' - 805037243
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ) " CUPOS ) " VALOR

VALLE 2880 $ 2.595.836.160

VALOR DE LA {S) PROPUESTA ENPESOS: | $2.595.836.160,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3519

INDICADORES SOLIGITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO L $64.895.904

ACTIVO CORRIENTE o ST T a5 18:924.910
ACTIVO TOTAL $1.800.829.076
PASIVO CORRIENTE $349.106.610
PASIVO TOTAL

iz,

LIQUIDEZ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE Ve
CAPITAL DE TRABAJO .. $1898183006 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

JCONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO GOLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE _
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A0S PORUN
: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO Lo NUEVO PALS
BIENES AR EVALUACION FINANCIERA o
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferéntes para !a prestacidn del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: polenciar capacidades individuaies y colectivas con familias en
situacién de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva accionss de aprendizaje -~ educacion, de
facilitacion y de gestién de redes para fornentar el desarrollo familiar y la convivencia armanica.

FUNDACION DE SERVICIOS PARA El. PROGRESO ACTIVO Y LA

PROPONENTE: EQUIDAD SOCIAL .~

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ~ ' CUPOS ' "7 WALOR

NARING 2040 $ 1.838.717.280
PUTUMAYO 1080 $ 973,438,580

VALORDELA (S) PROPUESTAENPESOS: $2.812.155.840,00
VALOR DE LAPROPUESTAEN SMMLY: 3812

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO o $70.303.896

ACTIVO CORRIENTE T T T 3506.751,728
ACTIVG TOTAL $543.366.228
PASIVO CORRIENTE $0

|pAasivo TOTAL _.$21290.611

T CUMPLE
CUMPLE _
GUMPLE = .~

DIQUIDEZ ~INDETERMINADO
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3.92%.
CAPITAL DE TRABAJQ o 3508

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥ CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMEIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A TODOSPOR UM
: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO G NUEVO PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACIGN DEE BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Confarmacion de un bance nacional de oferentes para la prestacién del servigio publico de bienestar familiar en ja modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objefc es: polenciar capacidades individuales y colectivas con famillias en
situacion de vulnerabilidad, 3 través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
factiitacién y de gestién de redes para fomentar el desafrollo familiar y la convivencia arménica.

 CORPORACION CENTRO DE RECURSOS INTEGRALES PARA LA

PROPONENTE:  EAMILIACERFA ~ -

PROPUESTANo I L.
NUMERODENIT . BWOAMO2ZEOS T
"~ REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' CUPQS .

ANTIOQUIA 4560 % 4.110.073.920

VALOR DE LA () PROPUESTAENPESOS: _$4.110.073.20,00
ot om b LA PROFOE T TN S —T

INDICADORES SOLICITAROS SEGUN: EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SEPRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
GAPITAL DE TRABAJO _ .. $102.751.848

ACTIVO GORRIENTE T T eT07.328°213

ACTIVO TOTAL 1.450.353.07
PASIVO CORRIENTE
FASIVO TOTAL

- CUMPLE ‘

CUMPLE /

CUMPLE "

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
I’QAP!TAL.}EJI:‘_ TRABAJO

_ . PRESENTC LCS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR IGBF Y CUMPLE
CONSOLIDARO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA [.A CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS POR UN
G NUEVOPAlS

Conformacién de un banco nacional de oferenies para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objelo es: potenciar capacidades individuales y colectivas con famitias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosocial que conlleva acciones de aprendiZaje - educacién, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica,

PROPONENTE: CORPORACION FORJAR PARA EL FUTURO Vs

PROPUESTA No ' ' T o
NUMERO DENIT e SODS4B288
“REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA coros VALOR

META 2040 $1.838.717.280

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESQS: ' 7 $1.838.717.280,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: S 2492

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
SaUBES el AT ————

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO o $45.967.932

ACTNG CORRIETTE _ i . vy Ty
AGCTIVO TOTAL $632.602.800

PASIVO CORRIENTE $200.000

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ ' :
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12,68% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO . .. 485404000 CUMPLE

| o PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDARO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACGION:




~INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

; TOROS¥ORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO €r NUEVOPAIS
EVALUACION FINANCIERA T
SEDE NAGIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacidn del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales v colectivas con famiias en
situgcidn de vulnerabilidad, a través de una intérvencion psicosocial que conlieva acciones de aprendizaje — educacion, de
tacilitacion y de gestidn de redes para formentar-ei desarrolio familiar y la convivencia armdnica.

PROPONENTE; ASOCIACION MUJER Y GENERO. .~
PROPUESTA No 1’
{NUMERO DE NIT 840000903
" REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' ' cUPDS ' T VALOR

NARINO 2040 $ 1.838.717.280
VALOR DE LA (S) PROPUESTAENPESOS: $1.838.717.280,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: o ' 2492
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO Al QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ I 12 B
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO . $45.967.932
ACTIVO CORRIENTE T 52492347069
ACTIVO TOTAL $2.535.663.183
PASIVO CORRIENTE $233.180.000

: . 31230.181.869
0OS:BELPR!

LIQUIDEZ CUMPLE "
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE o
CAPITAL DETRABAJD CUMPLE

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

JOBSERVACION:




INETITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - TCBF

» o .
) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S L——
' DIRECCION DE ABASTECIMIENTO €2 nuevopals
FAMMILIAR EVALUACGION FINANCIERA DR
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un bance nacional de oferentes para la prestacidn del seivicio publico de bignestar famifiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas can famitias en
sitvacion de vulierabilidad, a través de una intervencion psicosodial gue conlleva acciones de aprendizaje — educacién, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia armonica.

~ CORPORACION AGROEMPRESARIAL DELOS LLANOS -

PROPOMNENTE: CORPALLANOS =~

PROPUESTA No o M8

NUMEROQ DE NIT o . L _ Bzzg0sd22 o
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA " CUPOS ' " VALOR

META 2040 $ 1.838.717.280

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: © $1.838.717.280,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2482

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%

CAPITAL DE TRABAJQ _ $45.967.932

ACTIVO CORRIENTE T 52.494 347,855

ACTIVO TOTAL $4.534 277 464

PASIVO CORRIENTE $143.262.776

FASIVO TOTAL

LIQUIDEZ

_ " CUMPLE:
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7,68% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAIO ... $2.351084679 _CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADG GENERAL: CON-LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR ~1CBF

ap CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO & NUEVOPASS
B AMTEIAR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objelo es: polenciar capacidades individuales y colectivas con familias én
situacion de vuinerabilidad. a través de una intervencién psicosocial que conlleva accionas de aprendizaje — educacidn, de
facilitacion y de gestion de rédes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia armdnica.

PROPONENTE: : CORPORACION CONSTRLIYAMDS FUTURO METETE EN EL CUENTO -

PROPUESTANo I

NUMERO DE NIT o ' : 809010580 -

" REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' CUROS™ VALGR

SAM ANDRES 720 $ 648.959.040
AMAZONAS 480 $432.639,360
PUTUMAYO 1080 $973.438:560

VALOR DE 1A () PROPUESTA EN PESOS: " $2.055.036.960,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN- SMMLV: _ - o 2785

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

TGUIDEE bt e

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%

CAPITAL DE TRABAJQ o $51,375.924

ACTIVO'CORR!ENTE T ———— - e T——— $464529923

ACTIVO TOTAL $622.987.602

PASIVO CORRIENTE $141.112.164

PASIVO TOTAL '

CUMPLE

RIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE P
CAPITAL DE TRABAJO . CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥ CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:;




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR EAMILIAR - 1G8E
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO

TOOOS POR UM
NUEVO PAIs

AT EVALUACION FINANCIERA

SEDE NAGIONAL
INVITAGIGN PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Coniformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo ohjete es: potenciar capacidades individuaies y colectivas con familias én
situacién de vulnerabiiidad, a través de una infervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacién, de

facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrolia familiar y l2 convivencia arménica.

PROPONENTE:

HORIZONTES FUNDAGION PARA EL AMOR Y LA SALUD. -

PROPUESTA No

142

rd

NUMERO DE NIT L N
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPQS VALOR
CAQUETA 1320 $ 1.189.758.240
PUTUMAYD 1080 $ 973.438.560

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS:

$2.163.196.800,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: —

L2982

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO Al. QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
JCAPITAL DE TRABAJO $54.079.920
ACTIVO CORRIENTE TU$1.420.945.143
ACTIVO TOTAL $1,586.628.956
IF'ASNO CORRIENTE $s11 566 1885

NWEL EJE ENDEUDAMIENTO

63,76%

CONLA ;:A_PA_CIDAD-FpNAN‘C-_rER)_f_«___ o

GCUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO _3508:578.988 _CUMPLE -
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR (CBF Y CUMPLE

OBSERVAGION:




IRSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTQ

P EVALUACION FINANCIERA
_ ) SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS POR U
NUEVD PRiS

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en Ia modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es; potenciar capacidades individuales y colectivas con faniilias en
sifuacion de wulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacidn, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el désarrelle familiar y la convivencia arménica.

ASOCIACION DE ESTUDIANTES AERODESCEN D!ENTES DE NARINO

PROPONENTE: _ _ ASOFORMANDG GOLOMBIA -
PROPUESTA No -
NUMERO DE NIT o ... 900812373
"REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' " CUPOS T VALOR
NARING 2040 $ 1.838,717.280
VALOR DE LA (8) PROPUESTA EN PESOS; $1.838.717.280,00

VALGR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' o 2-49-'2

INDICADORES SOL!CITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LQUIDEZ 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: 72%
CAPITAL DE TRABAJO L $45.967.932
ACTIVO'CORRIENTE T $252.748:232°
ACTIVO TOTAL $611.102.375
PASIVO CORRIENTE $127.964.735

IPASHNG TOTAL $127. 964- 735 .

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ
CAPITAL DE TRABAJO

T CUMPLE
‘CUMPLE
$12473349? . .. CUMPLE _

PRESENTO LOS 'Dt:.cdm'sﬂﬁds SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD EINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO GOLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
&% CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
BIFNESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

gy TODOSPORUN
. NUEVOPAIS

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en ta modaiidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo chieto es: polenciar capacidades individuales y caledtivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosecial que ¢onlleva acciones de dprendizaje — educacion, de
faciltacion y de gestién de redes para fomentar el desarrollo familiar v la convivencia arménica,

PROPONENTE: FUNDACION KANIRA -

PROPUESTA No - — e
NUMERODENIT | . 500.497.856 -
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA __ CUPOS VALOR

HUILA 3000 $ 2,703.996.000
NARINO 2040 $ 1.838.717.280
PUTUMAYO 1080 $ 973:438.560

VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS: $5.516.151.840,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: o | a7

(INDIGADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
i e — —

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO - $137.903.796

TV — AT
ACTIVO TOTAL $130.228.453
JPASIVO CORRIENTE $3.410.780
PASIVO TOTAL $3.190.780
i T OSTELPR

{LQUIDEZ "26,03" CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2,35% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO L _$77.873673 NO CUMPLE .~

L PRESENTO LOS POCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

OBSERVACION:




INSTHUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL
INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL GE OFERENTES N° 002 de 2017

Caonformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion det senvicio plblice de bienestar fariliar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objsto es: potenciar capacidades individuales ¥ colectivas con familias en
situacién de vulnerabilidad, a fravés de una intervencion psicosocial gue conlleva acciones de aprendizaje ~ educacion, de
tacilitacidn y de gesfién de redes para fomentar &f desarrollo familiar y Ja convivencia armdnica.

PROPONENTE: UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA s

PROPUESTA No o I
NUMERODENIT o Bvmmodtt -
" REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ) T CcUPoOs o VALOR

CESAR 2280 $ 2.055.036.950
LA GUAJIRA $60 $ 865.278.720
MAGDALENA 1440 $ 1.297.918.080

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $4.218.233.760,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: CEEE

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALQR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
L[mz P — — o - 1,4 H

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO £8%
CAPITAL DE TRABAJOQ L _$105.455,844

i T
ACTIVO TOTAL $255.057.508.000
PASIVO CORRIENTE $13.676.974.000
PASIVO TOTAL _...$30.146.406.000

CUMPLE |
CUMPLE
___ CUMPLE

LIQUIDEZ
MNIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

o )  PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITABOS PQR”(::':B#Y CUMPLE
CONSOLIDADOGENERAL: - GONLACAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVAGION:

_ ; TODOS PORUN
DIRECCIGN DE ABASTECIMIENTO & NUEVD PAIS




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - 1CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIREGCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL
INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

A TADOSPURUN
Az, NUEVOPAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

Conformacion de un banco nacional dé dferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objelo es: potenciar ¢apacidades individusles y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosocial que conileva accicnes de aprendizaje — educacion, de
facilitacién y de gestidn de redes para fomentar el desarrallo familiar y 1a convivencia airménica.

PROPONENTE: CORPORACION VISION FUTURA - CORVIFU Y

PROPUESTA No e | S w s
NUMERO DE NIT o e si90064SS
"7 'REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' CUPOS ' ‘VALOR

BOLIVAR 2520 $ 2.271.356.640
CESAR 2280 $ 2.055.036.960
MAGDALENA 1440 $1.297.918.080

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: _ $5.624.311.680,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: ' 7624

INDICADORES SOLICITADQS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL PE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITALDETRABAJO $140.607.792

TS S ORRENTE S AN vr e
ACTIVO TOTAL §1.214.819:418
PASIVO CORRIENTE $95.478.945
PASIVO TOTAL J5: .

LIGUIDEZ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTG CUMPLE _
|CAPITAL DE TRABAJO _ o $921.306.948 L _ CUMPLE  ~~

e " PRESENTO LOS DOCUMENTOS S0LIGITADGS POR (GBF ¥ CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: ______CONLACAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITOTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAWILIAR - IGBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO

BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS PORUN
NUEVD PAlS

Conformacién de un banco nacional de oferentes para {a prestacion det servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial gue conileva accicnes de aprendizaje -~ educacion, de
facilitacion y dé gestion de redes para fornentar el desarrollo familiar y ia convivencia armonica.

ASOC!ACION DE BACH[LLERES DELA COM UNIDAD PARROQUIAL SAN

PROPONENTE: NICOLAS DETOLENTING

PROPUESTA No ' o e 149

NUMERO DE NIT ' o ' 800178874 - o

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS ' "VALOR
BOLIVAR 2520 $ 2.271.356,640
CORDOBA 1440 $ 1.257.918.080
SUCRE 1800 $ 1.622.367.600

VALOR DE LA () PROPUESTA EN PESOS: ~ $5.191,672.320,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: S ' ' 7,03'7 '

INDICADORES SQLIGITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

L1OUIDEZ ' 14

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 63%

CAPITAL DE TRABAJO $129.791.808

ACTN@ CORR]ENTE — - - . e ——— ey 98.9.241'000” ——

ACTIVO TOTAL $4.543.089.000

PASIVO CORRIENTE '

CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20,56% CUMPLE _
CAPITAL DE TRABAJG _ $3.055:424:000- _cuMpLe 7

: _ - . PRESENTO LOS DOGUMENTGS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:

-y




TNSTITUTL COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
€ECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCGIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

ToDOSPORAUN
&, NUEVO Pais

BIENESTAR
FAMILIAR

Confermacion de un banco nacional de eferentes para la prestacion de! ssrvicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIEMESTAR PARA LA PAZ cuyo ohjelo es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
sifuacién de vulnerabilidad, a través dé una intervencitn psicosocial que conlieva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestion de redes pard fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica,

PROPONENTE: . CORPORACION PARA LA PROSPERIDAD DE NUESTRA GENTE A
PROPUESTANG _ s
NUMERO DENIT o T So0dssa0s
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA cUPOs " T VALOR
CASANARE 960 $ B65.278.720
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: © $865.278.720,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: _ L 1'1?"3' .
INDICADORES SOLICITADDS SEGUN EL VALOR DEL. PRESUPUESTO AL QUE SE PRESEN'I'-A
LIQUIDEZ ' 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO L $21.631.968
ACT‘NO CORRIENTE S s i __$_122;40.¢'£:1::27;.' ——
ACTIVO TOTAL $160.400.127
PASIVO CORRIENTE $38.145,000

. 573 _386_932.

TIQUIDEZ YT CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTOQ 45,75% CUMPLE -
CAPITAL DE TRABAJQ ... SB4Q85M27  GUMPLE _

o PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A A ODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA e
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA |LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL [ OFERENTES N° 003 de 2017

Caontformacion de un banco nacional de oferentes para ia prestacion def servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacton de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlieva accicnes dé aprendizaje — educacisn, de
facilitacidn y de gestion de redes para fomentar & desarrollo famitiar y la convivencia arménica.

" FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO COMUNITARIO |
PROPONENTE: CORAZON'DE MARIA -

PROPUESTA No e
NUMERO DE NIT o wet200282
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ~ CUPOS ) '

VALOR

MARING 2040 $ 1.838.717.280

VALOR DE LA {$) PROPUESTA EN PESOS: T $1,838.717.280,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: _ S 2492

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO ... $45.967.932

TG CORR BN i R oy T
ACTIVO TOTAL $3.408.768.770
PASIVO CORRIENTE $255.442:462
PASIVO TOTAL .. $255.442 462
e - =

LIQUIDEZ 2.83 "CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7,50% CUMPLE _
CAPITAL DE TRABA.IO ... . $466881023 CUMPLE .~

A PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIGNAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS POR UN
= NUEVOPals

Conformacién de un banco nacional de oférentes para fa prestacion del servicio piblico de bienestar familiar en la modaiidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, da
facilitacién y de gestién de redes para fomentar el desarrolle familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDACION MANUEL MEJiA .
PROPUESTA No o ... 155 a
NUMERO DE NIT o . B80.023143
REGICNAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS " 7 VALOR
CALDAS 2040 $1.838.717.280
QUINDIO 1560 $ 1.406.077.920
HUILA 3000 $ 2.703,996.000
VALOR DE LA (S) PROPUESTA ENPESOS; _ $5:948:791.200,00
VALOR DE LA PROPYESTA EN SMMLV: o _8.064
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
CatnES — P i
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJQ o $148.719.780
ACTNO CéRRiENTE m————— i '._$10';4_83-.92_3i2_'2.8”
ACTIVO TOTAL $19.198.485,02¢
PASIVO CORRIENTE $659.213.061
|PASIVO TOTAL o $858.213.061

LIQUIDEZ ' 75.80 “CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3.43% CUMPLE
CAPITALDETRABAJO . %osravenibT ___CUMPLE .

. . PRESENTC LOS BOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: GON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE ILLERAS
DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL,
INVITACION PUBLIGA PARA LA CONFORMACIGN DEL BANCO NACIOMAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS PORUN
. NUEVO PASS

[ ENMESTAR
FAMILIAR

Conformacidn de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y coiectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencitn psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacién y de gestidn de redes para fomentar &l desarrollo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: GOTA DE LECHE
PROPUESTANo o 18
NUMERO DE NIT | R _ B90.807.898 - R
“REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA T CUPOS - VALOR
CALDAS 2040 $1.838.717,280
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.838.717.280,00
{VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' T 2492

INDICADGRES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%

CAPITAL DE TRABAJO o $45.967.932
ACTIVO TOTAL $6.116,742.999

JPASIVO CORRIENTE $818.258.151
PASIVO TOTAL 768:

[LIQUIDEZ

' 7,38 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 432% CUMPLE Vs
CAPITAL DE TRABASO _ L $5.220.449.717 CUMPLE

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTTUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CGECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
BIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACIGON FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

. TODOS POR N
., NUEVO PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

Conformacion de un bance nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar famitiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo obijeto és: potendiar capacidades individuales y colectivas con familigs en
situacion de vuinerabilidad, a través de una intervencién psicosocial gug conlleva accionss de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarroilo familiar y la convivencia arménica.

PROPGNENTE: FUNDACION EBYCATIVA SANTA FE

PROPUESTA No ' o 819008325 , '
NUMERO DE NIT o ' 180,
"REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA — cueos VALOR

MAGDALENA 1440 $ 1.297.918.080
LA GUAJIRA 960 $ 865.278.720
ATLANTICO 2400 § 2.163.196.800

VALOR DE LA (3) PROPUESTA EN PESOS; -  $4.326.393.600,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: R 5868

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO Al QUE SE PRESENTA

T — — : e _

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO ... ... $108.159.840

ACTIVO CORRIENTE S §T165102306

ACTIVC TOTAL $1.393.360.565

PASIVO CORRIENTE $450,765.428
PASIVG TOTAL ' 47

LIQUIDEZ 3,59 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3249% CUMPLE _
GAPITAL DE TRABAJO _ $74.926808 __cumPte

iy I PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADD GENERAL: CON LA CAPACIDAC FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - TCBF )
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T000% PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO = NUEVG PAIS
BhmasaTag EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banceo nacional de oferentes para fa prestacion del servicio publico de bienestar familiar en ia modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: polenciar capacidades individuales y colectivas con familias. en
sifuacion de vulnerakifidad, a través de una intervencion psicesocial que conlleva acciones de aprendizaje ~ educacion, dé
facilitazion y de geslion de redes para fomentar el desarrollo famitiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL. DESARROLLO SOCIAL MIGUEL ARCANGEL

PROPUESTA No | _ TTewween
NUMERO DENIT e T
'REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS '

VALOR

VALLE 2880 $ 2.595,836.160

VALOR DE LA (S) PROPUESTAEN PESOS: __ $2595.836.160,00
VALOR DE LA PROPUESTAEN SMMLV: | _ asle

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LlQUW" . T — T R - -
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO- 70%
CAFITAL DE TRABAJO . $64.895.904

ACTIVO CORRIENTE o T T $629.921,306
ACTIVO TOTAL $639.921.306
PASIVO CORRIENTE $73.830.628
PASIVO TOTAL . $73.830626
TR

LIQUIDEZ ' 3t CUMPLE"
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO - 11.54% CUMPLE _
CAPITAL DE TRABAJO o 3556000678 CUMPLE -~

CONSOLIDADO GENERAL:

OBSERVACION:




o INSTTUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
\ég CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITAGION PUBLIGA PARA LA CONFORMACION DEL BANCGO NAGIONAL DE QFERENTES N° 003 de 2047

; TOROS PORUN
g NUEVO PALS

BIENESTAR
FAMILIAR

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion dejf servicic publico de bienestar famfliar en la modalidad
FAMILIAS CON SIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y coléctivas con familias en
situacitn de vulnerabilidad, a fravés de una intervencién psicosocial gque conlleva acciones de aprendizajé — educacidn, dé
facifitacién y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arthdnica.

lPROPONENTE: FIUNDACION BIEN ESTAR s

PROPUESTANo e G00N0B443 S
Ty e e Lo
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA

i

T

ARALICA 1560 $ 1.406:077.920
‘META 3040 $1.838.717.280
CORDOBA 1440 $ 1.297.918.080

VALOR DE LA (S) PROPUESTAENPESOS:  $4542713.280,00
VALORDE LAPROPUESTAENSMMLY: 6158

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ 68%

CAPITAL DE TRABAJQ o $113.567.832 _

RS CORRIENTE : T T
ACTIVO TOTAL $1.062.951.117
PASIVO CORRIENTE $337,689.425
PASIVO TOTAL . $584.762:672
ROSFECPROFOR

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

LIQUIBEZ
NIVEL BE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DETRABAJO

. iy . PRESENTO LOS DOCUMENTES SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDARO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




